

Logimatic Solutions A/S

Sofiendalsvej 5, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. / CVR no. 32 67 03 34

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18

Annual report for the financial year 01.07.17 - 30.06.18

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.10.18

Lars Riisberg
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 14
Resultatopgørelse Income statement	15
Balance Balance sheet	16 - 17
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	18
Noter Notes	19 - 39

Selskabet

The company

Logimatic Solutions A/S
Sofiendalsvej 5
9200 Aalborg SV
Telefon / Tel.: 96 34 70 00
Telefax / Fax: 96 34 70 01
Hjemsted / Registered office: Aalborg
CVR-nr. / CVR no.: 32 67 03 34
Regnskabsår / Financial year: 01.07 - 30.06

Direktion

Executive Board

Lars Riisberg

Bestyrelse

Board Of Directors

Troels Severinsen
Lars R. Børglum
Grimur Lund

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Banks

Spar Nord Bank
Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18 for Logimatic Solutions A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.07.17 - 30.06.18 for Logimatic Solutions A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the the company's assets, liabilities and financial position as at 30.06.18 and of the results of the the company's activities for the financial year 01.07.17 - 30.06.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Aalborg, den 25. september 2018
Aalborg, September 25, 2018

Direktionen
Executive Board

Lars Riisberg

Bestyrelsen
Board Of Directors

Troels Severinsen
Formand / Chairman

Lars R. Børglum

Grimur Lund

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Resultat af primær drift Operating profit/loss	3.367	993	1.789	1.965	1.901
Indeks / index	177	52	94	103	100
Finansielle poster i alt Total net financials	-137	-156	-633	-41	144
Indeks / index	-95	-108	-440	-28	100
Årets resultat Profit/loss for the year	2.503	596	900	1.582	1.644
Indeks / index	152	36	55	96	100

Balance
Balance

Samlede aktiver Total assets	18.631	13.316	15.197	15.773	15.128
Indeks / index	123	88	100	104	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	19	16	0	119	0
Indeks / index	-	-	-	-	100
Egenkapital Equity	3.025	3.022	3.027	4.326	4.244
Indeks / index	71	71	71	102	100

Nøgletal
Ratios

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	83%	20%	24%	37%	42%

Nøgletal - fortsat -
Ratios - continued -

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
<i>Soliditet</i>					
<i>Equity ratio</i>					
Egenkapitalandel Equity interest	16%	23%	20%	27%	28%

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Equity interest:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

Hovedaktiviteter

Selskabet er en internationalt arbejdende softwarevirksomhed med fokus på udvikling af brugervenlige standardløsninger:

- Sertica: Salg, implementering og udvikling af standard Fleet Management system, som omfatter planlagt vedligehold, indkøb, HSOE og performance management. Sertica leveres til rederier samt øvrige private og offentlige virksomheder.
- Inextia: Salg, implementering og udvikling af Cloud baseret Vedligeholdssystem. Der er i regnskabsåret investeret i udvikling og markedsføring af dette nye produkt. Inextia leveres til private og offentlige virksomheder.
- Renomatic: Udvikling, salg og implementering af eget affaldsadministrationssystem til kommuner og affaldsselskaber på det danske marked.
- FotoDok: Udvikling, salg og implementering af applikationer til mobile platforme til tilsyn, kvalitetssikring og fotodokumentation. Løsningen henvender sig bl.a. til håndværkere og entreprenører, men anvendes i mange brancher.

Selskabet indgår i Logimatic Gruppen med Logimatic Holding A/S som moderselskab.

Primary activities

The company is an international software company with focus on the development of user-friendly standard solutions:

- Sertica: Sales, implementation and development of a standard fleet management system comprising planned maintenance, procurement, HSOE and performance management. Sertica is delivered to shipping companies as well as other private and public enterprises.
- Inextia: Sales, implementation and development of Cloud based Maintenance system. During the financial year, investments were made in the development and marketing of this new product. Inextia is delivered to private and public companies.
- Renomatic: Development, sales and implementation of own waste management system for municipalities and waste disposal companies in the Danish market.
- FotoDok: Development, sales and implementation of applications for mobile platforms for supervision, quality assurance and photo documentation. The solution is aimed, for example, at the construction industry, but is also used in many other industries.

The company forms part of the Logimatic Group, with Logimatic Holding A/S as the parent.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.17 - 30.06.18 udviser et resultat på DKK 2.502.879 mod DKK 595.533 for tiden 01.07.16 - 30.06.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.525.137.

Aktivitetsniveau og resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af selskabets drift i det forløbne år fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2017/18 samt balance pr. 30.06.18.

Forretningsmæssige og finansielle risici

For yderligere at sikre de finansielle risici praktiseres kreditforsikring i selskabet.

Videnressourcer

Som videnvirksomhed er medarbejderne selskabets vigtigste ressource, og gode kvalifikationer er afgørende for konkurrenceevnen. Selskabets politik er at have en medarbejderstab med brede kvalifikationer, som kan varetage flere forskellige roller.

Ved regnskabsårets afslutning var der ansat 34 medarbejdere i selskabet, som alle har en mellem- eller videregående uddannelse.

Selskabet har flere særlige kompetencer, som tilsammen er et godt grundlag for fortsat forretningsudvikling. Teknologisk anvendes flere teknologier, dog med særlig fokus på Microsoft.NET, Android og iOS.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.07.17 - 30.06.18 shows a profit/loss of DKK 2,502,879 against DKK 595,533 for the period 01.07.16 - 30.06.17. The balance sheet shows equity of DKK 5,525,137.

The activity level and profit are deemed to be satisfactory.

The company's financial position and the results of the company's operations in the past year can also be seen from the subsequent income statement for 2017/18 and the balance sheet as at 30 June 2018.

Commercial and financial risks

The company has taken out credit insurance to further hedge its financial risks.

Knowledge resources

As a knowledge-based firm, the employees are the company's most important asset, and strong skills are crucial to its competitiveness. The company's policy is to have staff with a wide range of qualifications who are able to fulfil various roles.

At the end of the financial year, the company had 34 employees, who all have completed medium-cycle or long-cycle higher education.

The company has several special skills which together provide a strong basis for continued business development. The company uses several technologies, but focuses mainly on Microsoft.NET, Android and iOS.

Som en del af Logimatic koncernen lægges der stor vægt på synergien selskaberne imellem, bl.a. fokuseres der på viden- og ressourcedeling mellem selskaberne.

In the Logimatic Group, great importance is attached to intercompany synergies, and the focus is, among other things, on knowledge and resource sharing between the companies.

Eksternt miljø

Selskabet har ingen særlige miljømæssige forhold.

External environment

The company has no special environmental issues.

Udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret gennemført væsentlige planmæssige udviklingsaktiviteter for Sertica og Inextia.

Research and development activities

Significant scheduled development activities were undertaken in the financial year for Sertica and Inextia.

Betydningsfulde hændelser

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Der har ikke efter regnskabsårets udløb været specielle forhold, som i væsentlig grad har påvirket eller vil påvirke selskabets drift eller balance.

Subsequent events

No events materially affecting the financial position of the company have occurred after the end of the financial year. No special events have occurred after the end of the financial year which have materially affected or will materially affect the company's operations or balance sheet.

Fremtidsforventninger

De markedsmæssige forhold forventes fortsat at være gunstige. Der forventes et øget aktivitetsniveau.

Outlook

The market conditions are expected to remain favourable. An increased activity level is expected.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
	24.040.811	20.431.382
	Bruttofortjeneste	Gross profit
1	Personaleomkostninger Staff costs	-19.200.976 -17.961.479
	4.839.835	2.469.903
	Resultat før af- og nedskrivninger	Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses
2	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment	-1.473.311 -1.476.675
	3.366.524	993.228
	Resultat før finansielle poster	Profit/loss before net financials
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	-63.668 -261.327
4	Andre finansielle indtægter Financial income	143.240 179.490
5	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-216.455 -73.980
	-136.883	-155.817
	Finansielle poster i alt	Total net financials
	3.229.641	837.411
	Resultat før skat	Profit/loss before tax
	Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	-726.762 -241.878
	2.502.879	595.533
	Årets resultat	Profit/loss for the year
6	Resultatdisponering Distribution of net profit	

AKTIVER		30.06.18	30.06.17
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	3.508.521	2.294.777
	Erhvervede rettigheder Acquired rights	33.369	74.633
	Udviklingsprojekter under udførelse Development projects in progress	10.678	1.174.025
7	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	3.552.568	3.543.435
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	62.696	75.962
8	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	62.696	75.962
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	0	0
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	3.615.264	3.619.397
10	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	628.906	342.907
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	3.745.498	2.681.401
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	800	15.725
	Andre tilgodehavender Other receivables	8.856	33.849
11	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	178.556	90.327
	Tilgodehavender i alt Total receivables	4.562.616	3.164.209
	Andre værdipapirer og kapitalandele Other investments	562.062	1.835.353
	Værdipapirer og kapitalandele i alt Total securities and equity investments	562.062	1.835.353
	Likvide beholdninger Cash	9.890.908	4.696.731
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	15.015.586	9.696.293
	Aktiver i alt Total assets	18.630.850	13.315.690

PASSIVER		30.06.18	30.06.17
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
12	Selskabskapital Share capital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger Reserve for development costs	1.979.589	1.371.880
	Overført resultat Retained earnings	545.548	1.150.378
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	2.500.000	600.000
Egenkapital i alt		5.525.137	3.622.258
Total equity			
13	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	2.235.400	1.649.900
14	Andre hensatte forpligtelser Other provisions	36.665	11.355
Hensatte forpligtelser i alt		2.272.065	1.661.255
Total provisions			
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning Prepayments received from work in progress for third parties	1.604.428	481.348
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	614.873	424.475
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	1.113.062	414.879
	Selskabsskat Income taxes	140.208	453.878
	Anden gæld Other payables	3.918.932	3.256.593
15	Periodeafgrænsningsposter Deferred income	3.442.145	3.001.004
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.833.648	8.032.177
Total short-term payables			
Gældsforpligtelser i alt		10.833.648	8.032.177
Total payables			
Passiver i alt		18.630.850	13.315.690
Total equity and liabilities			
16	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
17	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for udviklings- omkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabs- året Proposed dividend for the financial year
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17				
Statement of changes in equity for 01.07.16 - 30.06.17				
Saldo pr. 01.07.16 Balance as at 01.07.16	500.000	0	2.526.725	2.200.000
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-2.200.000
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	1.371.880	-1.371.880	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-4.467	600.000
Saldo pr. 30.06.17 Balance as at 30.06.17	500.000	1.371.880	1.150.378	600.000
Egenkapitalopgørelse for 01.07.17 - 30.06.18				
Statement of changes in equity for 01.07.17 - 30.06.18				
Saldo pr. 01.07.17 Balance as at 01.07.17	500.000	1.371.880	1.150.378	600.000
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-600.000
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	607.709	-607.709	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	2.879	2.500.000
Saldo pr. 30.06.18 Balance as at 30.06.18	500.000	1.979.589	545.548	2.500.000

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
1. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	17.479.982	16.290.282
Pensioner Pensions	1.409.918	1.343.593
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	195.904	210.238
Andre personaleomkostninger Other staff costs	115.172	117.366
I alt Total	19.200.976	17.961.479
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	34	31
Vederlag til ledelsen: Remuneration for the management:		
Vederlag til direktion og bestyrelse Remuneration for the Executive Board and Board of Directors	1.216.372	1.057.885
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Amortisation of intangible assets	1.441.091	1.460.816
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	32.220	15.859
I alt Total	1.473.311	1.476.675

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from equity investments in group enterprises		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	-63.668	-261.327
I alt Total	-63.668	-261.327
4. Finansielle indtægter		
Financial income		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	7.028	4.725
Øvrige finansielle indtægter Other financial income	136.212	174.765
I alt Total	143.240	179.490
5. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	7.641	10.791
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	208.814	63.189
I alt Total	216.455	73.980
6. Resultatdisponering		
Distribution of net profit		
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	2.500.000	600.000
Overført resultat Retained earnings	2.879	-4.467
I alt Total	2.502.879	595.533

7. Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects	Erhvervede rettigheder Acquired rights	Goodwill Goodwill	Udviklingspro- jekter under udførelse Development projects in progress
Kostpris pr. 01.07.17 Cost as at 01.07.17	8.385.475	131.368	2.379.000	1.174.025
Tilgang i året Additions during the year	1.440.767	0	0	9.457
Overførsler i årets løb til/fra andre poster Transfers during the year to/from other items	1.172.804	0	0	-1.172.804
Kostpris pr. 30.06.18 Cost as at 30.06.18	10.999.046	131.368	2.379.000	10.678
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.17 Amortisation and impairment losses as at 01.07.17	-6.090.698	-56.735	-2.379.000	0
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-1.399.827	-41.264	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.18 Amortisation and impairment losses as at 30.06.18	-7.490.525	-97.999	-2.379.000	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.18 Carrying amount as at 30.06.18	3.508.521	33.369	0	10.678

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører Sertica og Renomatic. Begge systemer er i salg og aktivering i året er videreudvikling af primært Sertica. Aktivering sker efter en individuel vurdering af anvendte interne udviklingstimer med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Completed development projects concern Sertica and Renomatic. Both systems are in sales and activation this year is further development of primarily Sertica. Activation is based on an individual assessment of used internal development hours plus indirect production costs.

8. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.07.17 Cost as at 01.07.17	134.762
Tilgang i året Additions during the year	18.954
Afgang i året Disposals during the year	0
Kostpris pr. 30.06.18 Cost as at 30.06.18	153.716
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.17 Depreciation and impairment losses as at 01.07.17	-58.800
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-32.220
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.18 Depreciation and impairment losses as at 30.06.18	-91.020
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.18 Carrying amount as at 30.06.18	62.696

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Equity investments in group enterprises

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi Goodwill on initial recognition of equity investments measured at equity value	0

Navn og hjemsted: Name and Registered office:	Ejerandel Ownership interest	Egenkapital DKK Equity	Årets resultat DKK Net profit/loss for the year	Indregnet værdi DKK Recognised value
Dattervirksomheder: Group enterprises:				
Logimatic Singapore Pte Ltd, Singapore	100%	-57.173	-13.674	-36.665

	30.06.18	30.06.17
	DKK	DKK

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Work in progress for third parties

Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	9.288.836	6.977.751
Acontofaktureringer On-account invoicing	-10.264.358	-7.116.192
Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	-975.522	-138.441
Igangværende arbejder Work in progress for third parties	628.906	342.907
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse Prepayments received from work in progress for third parties, short-term payables	-1.604.428	-481.348
I alt Total	-975.522	-138.441

11. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Forudbetalte omkostninger Other prepayments	178.556	90.327
I alt Total	178.556	90.327

12. Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt DKK Nominal value
Aktiekapital	500.000	500.000

	30.06.18 DKK	30.06.17 DKK
13. Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat pr. 01.07.17 Deferred tax as at 01.07.17	1.649.900	1.861.900
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	585.500	-212.000
Udskudt skat pr. 30.06.18 Deferred tax as at 30.06.18	2.235.400	1.649.900
Udskudt skat fordeler sig således: Deferred tax comprises:		
Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets	774.200	763.100
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	5.600	16.700
Tilgodehavender Receivables	1.455.600	870.100
I alt Total	2.235.400	1.649.900

14. Andre hensatte forpligtelser
Other provisions

Beløb i DKK Figures in DKK	Hensættelse ved- rørende datter- virksomheder Provisions for subsidiaries	
Forpligtelser pr. 01.07.17 Provisions as at 01.07.17		11.355
Hensat i året Provisions during the year		25.310
Forpligtelser pr. 30.06.18 Provisions as at 30.06.18		36.665
	30.06.18 DKK	30.06.17 DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:
Other provisions are expected to be distributed as follows:

Langfristede forpligtelser Non-current liabilities	0	0
Kortfristede forpligtelser Current liabilities	36.665	11.355
I alt Total	36.665	11.355

15. Periodeafgrænsningsposter
Deferred income

Forudbetalinger fra kunder Deferred income	3.442.145	3.001.004
I alt Total	3.442.145	3.001.004

**16. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities**
Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Logimatic Holding A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the financial statements of the management company Logimatic Holding A/S.

**17. Nærtstående parter
Related parties**

Bestemmende indflydelse
Controlling influence:

Grundlag for indflydelse
Basis of influence

Logimatic Holding A/S, Aalborg

Moderselskab
Parent company

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Remuneration for the management is specified in note 1. Staff costs.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden Logimatic Holding A/S, Aalborg.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent Logimatic Holding A/S, Aalborg.

18. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for medium-sized enterprises in reporting class C.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

In accordance with section 110 of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af integrerede udenlandske enheder omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke monetære post.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

On recognition of integrated foreign entities, monetary items are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. Non-monetary items are translated using the exchange rates applicable at the date of acquisition or the date of subsequent revaluation or impairment of the asset. The items in the income statement are translated at the exchange rates applicable at the transaction date, while items derived from non-monetary items are translated at the historical exchange rates for such non-monetary items.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

I nettoomsætning medtages indtægter ved salg af softwarelicenser (systemsalg) efter faktureringsprincippet, mens honorar for rådgivning, tilretninger, implementering og afprøvning m.v. indregnes i takt med arbejdets udførelse. Der foretages fuld reservation for forventede tab, så snart tabene forudses.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises revenue and raw materials and consumables and other external expenses.

Revenue

Revenue includes income from the sale of software licences (system sales) according to the invoicing principle, while fees for advice, adjustments, implementation and testing etc. are recognised as the work is performed. Full reservation is made for expected losses as soon as the losses are predicted.

Costs of raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables comprise raw materials and consumables used for the year as well as any changes in inventories, including any inventory wastage.

Write-downs of inventories of raw materials and consumables are also recognised under raw materials and consumables to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Erhvervede rettigheder	3 - 5	0
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value, per cent
Completed development projects	5	0
Acquired rights	3 - 5	0
Goodwill	5	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3 - 5	0

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Income from equity investments in group enterprises

For equity investments in subsidiaries, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Income from equity investments in subsidiaries also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies, gains and losses on other securities and equity investments etc. are recognised in other net financials.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -
BALANCE
Immaterielle anlægsaktiver
Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til

BALANCE SHEET
Intangible assets
Completed development projects and development projects in progress

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. On initial recognition, development projects are measured at cost. Cost comprises the purchase price plus expenses resulting directly from the purchase, including wages and salaries directly or indirectly attributable to the development projects until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Development projects in progress are transferred to completed development projects when the asset is ready for use.

Development projects are subsequently measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Completed development projects are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Acquired rights

Acquired rights are measured in the balance

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i

sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Acquired rights are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Goodwill

Goodwill is measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Goodwill is amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of intangible assets

Gains and losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholds-mæssige andel af virksomhedernes regnskabs-mæssige indre værdi, opgjort efter moder-virksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in group enterprises

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method, meaning that these equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of positive or negative goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question.

Equity investments in subsidiaries with a negative carrying amount are measured at DKK 0. Receivables that are considered part of the combined investment in the enterprises in question are impaired by any remaining negative equity value. Other receivables from such enterprises are impaired to the extent that such receivables are considered uncollectible. Provisions to cover the remaining negative equity value are recognised only to the extent that the company has a legal or constructive obligation to cover the liabilities of the

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgode-

enterprise in question.

Gains or losses on the divestment of subsidiaries are determined as the difference between the divestment consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

havende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Work in progress for third parties

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each piece of work in progress.

The selling price is measured according to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from each piece of work in progress. The degree of completion for each piece of work in progress is normally calculated as the ratio between the resources spent and the total budgeted resource consumption.

When the selling price of a piece of work in progress cannot be determined reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

The individual piece of work in progress is recognised under receivables or payables in the balance sheet depending on whether the net value of the selling price less prepayments received is positive or negative.

When it is likely that the total costs of the individual piece of work in progress will exceed total sales income, the total expected loss is recognised as a provision.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.07.16.

Other investments

Other securities are measured at fair value, equivalent to the market value at the balance sheet date.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

The net revaluation of equity investments in subsidiaries is recognised in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

An amount equivalent to internally generated development costs in the balance sheet is recognised in equity under reserve for development costs. The reserve is measured less deferred tax and reduced by amortisation and impairment losses on the asset. If impairment losses on development costs are subsequently reversed, the reserve will be restored with a corresponding amount. The reserve is dissolved when the development costs are no longer associated with the operations of the enterprise, and the remaining amount will be transferred to retained earnings. In accordance with act no. 738 amending the Danish Financial Statements Act of 1 June 2015, development costs will initially be recognised in the reserve, with initial recognition in the balance sheet from 1 July 2016.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

Deferred income

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

CASH FLOW STATEMENT

Referring to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act a cash flow statement has not been prepared as the enterprise is included in the consolidated cash flow statement.